
DIP’s bestyrelse har besluttet at modernisere pensionsordningen i DIP. Det 
sker for fortsat at kunne udbetale gode pensioner til medlemmerne, når de 
går på pension – men også for at sikre en økonomisk soliditet, som kan sikre 
pensionskassens overlevelse på langt sigt. 
 
Desuden forventes det, at pensionsordningen fremover vil indeholde en større 
mulighed for medlemmerne til at vælge ydelser efter det enkelte medlems 
behov.  
 
I de senere år er renten faldet betydeligt til gavn for boligejere og låntagere i 
det hele taget. Men for DIP har den faldende rente været et tveægget sværd.  
 
Når renten falder, stiger værdien af pensionskassens obligationsbeholdning 
ganske vist – men samtidig stiger hensættelserne til medlemmernes pensio-
ner. Det skyldes, at et fald i renten øger nutidsværdien af de fremtidige pen-
sioner.  
 
Faktisk er stigningen i pensionernes nutidsværdi større end værdistigningen 
på obligationsbeholdningen. Derfor er rentefaldet årsag til, at pensions-
kassens reserver falder. De seneste års rekordlave rente har med andre ord 
sat pensionsreserverne i DIP under stigende pres.  
 
Hertil kommer, at vi alle lever længere. Det er naturligvis positivt – men for 
pensionskassen medfører det, at pensionsmidlerne skal strække til pensions-
udbetalinger i flere år end vi oprindelig forudsatte. Dette presser også reser-
verne. 
 
Der har i de seneste år været opnået gode investeringsresultater, men ikke 
nok til at kunne kompensere for presset på reserverne. Derfor arbejder vi på 
en modernisering af pensionsordningen i DIP. 
 
Det er vigtigt at betone, at hvert enkelt medlem i DIP vil blive præsenteret for 
et valg – og der lægges op til, at medlemmerne kan træffe et valg efter eget 
ønske. Der lægges stor vægt på, at alle medlemmer, der vælger den nye 
pensionsordning mindst vil få et pensionstilsagn, som er af samme størrelse 
som det nuværende.  
 
Moderniseringen er en proces, som vil tage det meste af 2006, da der både 
er tekniske udfordringer i form af nye regler og IT-systemer – men også fordi 
der skal ske en grundig information af medlemmerne. 
 
I starten af det nye år vil der blive udsendt mere information om modernise-
ringen af pensionsordningen. 

DIP flytter 
 
DIP flytter den 20. december 
2005 til nye lokaler på 
 
Gammel Kongevej 11,  
1610 København V 
 
Flytningen sker, fordi pensions-
kassen har solgt ejendommen 
Slotsholmsgade 1 til et ejendoms-
selskab. 
 
De nye lokaler på Gammel Kon-
gevej 11 er også i en ejendom 
ejet af DIP. Lokalerne er mere 
tidssvarende og bedre indrettet til 
en effektiv administration. 
 
I løbet af foråret 2006 flytter JØP 
– Juristernes og Økonomernes 
Pensionskasse - ind i samme 
ejendom, og de to pensions-
kasser etablerer derved et bofæl-
lesskab. Hensigten er dels at ud-
nytte de to pensionskassers res-
sourcer mere effektivt – og desu-
den skabe et godt, fagligt fælles-
skab. 
 
I forbindelse med flytningen er 
DIP lukket den 20. december 
2005.  
 
Telefonnummeret til DIP 
8233 0000 er uændret. 
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Modernisering i DIP 
På trods af de seneste års gode og 
tilfredsstillende afkast er den faldende 
rente med til at udhule DIP’s reserver. 
 
Er det et problem? 
Ja – DIP må forøge hensættelserne til 
fremtidige pensioner og holde forrent-
ningen til medlemmerne på et mini-
mum. Pensionsmidler, som kunne 
have været anvendt til forrentning og 
udbetaling af pensionstillæg, bliver i 
stedet brugt til at styrke DIP’s reserver 
– og medlemmerne kan ikke være 
sikre på, at de vil få udbetalt disse 
midler. 
 
Hvad kan man gøre? 
Det er muligt at løse dette problem. 
Den løsning, som bestyrelsen i DIP 
arbejder med, er at give medlemmer-
ne mulighed for at vælge sig over på 
et nyt grundlag – en ny pensionsaftale. 
Dette vil betyde en lavere grundlags-
rente, men samtidig en langt større 
sandsynlighed for, at DIP kan forøge 
pensionerne og pensionstillægget. Det 
er målet, at der skal være flere penge 
til medlemmerne og en højere sikker-
hed for, at DIP ikke kommer i økono-
miske problemer.  
 
Hvad betyder et nyt  
beregningsgrundlag for mig? 
Pensionstilsagnet vil ikke blive lavere 
for noget medlem som følge af om-
valget. Men det vil betyde, at den 
”garanterede” del af pensionstilsagnet 
vil blive mindre. Men det skal retfær-
digvis understreges, at der – på tilsva-
rende vis, som hvis DIP kommer i sol-
vensproblemer - kan ske en nedsættel-
se af pensionen. Formålet med det 
nye beregningsgrundlag er at mindske 
risikoen for lavere pensioner og mu-
liggøre højere pensionstillæg ved ud-
betaling af pensionen. Samtidig er der 
ønske om at kunne tilbyde medlem-
merne en større mulighed for at kunne 
vælge ydelser efter det enkelte med-
lems behov. 
 

Hvad skal jeg tage stilling til? 
Hvert enkelt medlem skal tage stilling 
til deltagelse i DIP’s moderniserede 
pensionsordning. Alle medlemmer vil 
modtage et fyldigt materiale, som 
beskriver konsekvenserne af at vælge 
den nye ordning – med individuelle 
beregninger af pensionstilsagn og 
forsikringsdækninger, samt beskrivelse 
af de nye muligheder i den nye ord-
ning. 
 
Hvornår sker det? 
DIP arbejder i øjeblikket på at lave et 
nyt pensionsregulativ og sikre, at pen-
sionskassens IT-systemer kan under-
støtte beregningen af medlemmernes 
pensioner. I foråret vil der blive afholdt 
medlemsmøde om moderniseringsar-
bejdet, hvor der vil være mulighed for 
at få mere information og stille 
spørgsmål. Emnet vil desuden blive 
behandlet på Generalforsamlingen 
den 20. april 2006.  
 
Der vil løbende blive udsendt informa-
tion om ændringerne og de nye mu-
ligheder. DIP forventer, at medlem-
mernes individuelle beslutning skal 
træffes i løbet af efteråret 2006. Her 
vil der også blive indkaldt til med-
lemsmøder, hvor der vil være mulig-
hed for at få yderligere information. 
 
Tidsplanen afhænger af, om udviklin-
gen af IT-systemerne kan gennemføres 
som planlagt.  
 
Indberetning til Skat 
Du har hvert år i januar modtaget et 
brev fra DIP med oplysninger om de 
beløb, som DIP har indberettet for dig 
til Skat (det tidligere ToldSkat). DIP er 
som banker, pensionskasser og forsik-
ringsselskaber ikke længere pålagt 
denne informationsopgave.  
 
DIP indberetter fortsat til Skat, men 
information om de indberettede beløb 
skal du nu finde direkte hos Skat. 
 

Du kan læse mere om muligheden for 
at få information i den blå oriente-
ringsskrivelse, som du modtager fra 
Skat i disse dage sammen med for-
skudsopgørelsen for 2006. 
 
 
Check dit pensionsbidrag 
DIP ønsker at effektivisere registrerin-
gen af bidrag fra 1. januar 2006. I 
stedet for at foretage en gennemgang 
af samtlige indbetalte bidrag hver 
måned, som både er en dyr og om-
stændelig kontrol, vil DIP fokusere på 
de bidrag, som varierer kraftigt, og 
hvor de værste fejl kan gemme sig. 
Hermed skifter DIP fra forventede pen-
sionsbidrag til faktiske pensionsbidrag, 
når der beregnes pension.  

 
For at sikre, at din pensionsdækning i 
DIP altid er beregnet korrekt, bør du 
derfor checke, om DIP får de korrekte 
pensionsbidrag ved hver lønudbeta-
ling. Pensionsbidragene vil normalt 
fremgå af din lønseddel. Fremgår 
pensionsbidraget ikke af din lønsed-
del, skal du først og fremmest kontak-
te dit lønkontor. 

 
På den årlige pensionsoversigt, som 
DIP udsender i marts hvert år, kan du 
se foregående års samlede pensions-
indbetaling. Er du i tvivl om aktuelle 
indbetalinger til DIP, kan du kontakte 
medlemsafdelingen i pensionskassen. 
 
Generalforsamling 2006  
Generalforsamlingen 2006 vil blive 
afholdt i Ingeniørhuset, Kalvebod 
Brygge i København, torsdag den 20. 
april 2006 kl. 17.00. 
 

 
Hvorfor indbetale til DIP? 

Vi har kun én interesse, nemlig din. 
Hver krone vender hjem til dig og dine 

kolleger. Her er ingen snæver ejer-
kreds, der løbende trækker penge ud 
af systemet. Det giver højere pension. 
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